
Ранжированные списки поступающих, успешно прошедших вступительные испытания, которые  

могут рассматриваться к зачислению на места за счет бюджетных ассигнований по программам 

среднего профессионального образования 
 

 

 

Специальность: 34.02.01. Сестринское дело 

На базе основного  общего образования(9 классов)- бюджетная основа 

Срок обучения 2 года, 10 месяцев. Форма обучения – очная 
 

     

Группа № дела ФИО 

Средний 

балл 

аттестата/ 

диплома 

КВОТА 

1 001 Гаджиева  Аминат  Арсаналиевна 5,0  

1 006 Садыкбекова Патимат Абубакаровна 5,0  

1 013 Керимханова Юлдуз Абдуллаевна                              5,0 СВО 

1 014 Магомедова Айзанат Магомедкамиловна 5,0  

1 017 Магомедова Сулижат Абдуллаевна               5,0  

1 024 Алиева Хадиджа Ахмедовна  5,0  

1 030 Темирханова Назира Дагировна 5,0  

10 040 Алескендерова Салихат Нажмутдиновна 5,0  

10 044 Гаджиева Аминат Дадаевна                                5,0  

10 045 Абдурахманова Хадижа Абдулкамаловна 5,0  

27 275 Тажудинова Патина Тажудиновна            5,0  

12 067 Середкина Амира Рустамовна 5,0  

12 074 Ахвердиев Хабиб Мурадович 5,0  

12 081 Мусаева Зумурат Лабазановна                           5,0  

12 086 Батдалова Патимат Магомедовна 5,0  

14 095 Кадирагаева Фатима Казимагомедовна 5,0  

14 105 Алиболатова  Перзияханым Карамутдиновна 5,0  

15 121 Алиева Зайнапханум Эльдаровна 5,0  

15 137 Шуаибова Патимат Гаджимурадовна           5,0  



15 138 Асхабова Амина Маратовна                                  5,0  

15 140 Магомедова Наима Муратхановна             5,0  

15 141 Алибегова Хадижат Гасановна 5,0  

16 154 Вагаева Марьям Курашевна 5.0  

16 155 Вагаева Зайнап Муратовна 5,0  

16 159 Абакарова Умужат Абдулмуслимовна 5,0  

22 213 Каирбекова Пазилят Батыровна                            5,0  

22 216 Хайбулаева Зайнаб Абдулатиповна                               5,0 СВО 

22 228 Курашева Мадина Алибулатовна                   5,0  

22 239 Аскерова Ажам Абакаровна 5,0  

1 021 Магомедрасулова Меседо Магомедовна                    4,95  

10 041 Алиханова Умасалимат Мурадовна 4,95  

10 042 Гаджиева Шарипат Магомедсалиховна                       4,95 СВО 

10 056 Махаматжанова Алина Султановна                    4,95  

14 097 Муртазалиева Рахмат Арслановна             4,95  

14 099 Шихалиева  Амаль Шангереевна 4,95  

14 108 Джамавова Амина Эльдаровна 4,95  

14 109 Абукаева Асият Артуровна 4,95  

15 150 Магомедова Джавгарат Шамилевна                             4,95 СВО 

16 178 Гаджимагомедова Камила Мурадовна 4,95   

23 242 Газимагомедова Аминат Якубовна             4,95  

10 031 Казанбиева Раисат Хаджимурадовна 4,94  

14 117 Абдулаева Ажай Алибулатовна                                4,94               СВО 

19 183 Абдулаева Фатимат Асхабалиевна 4,94  

23 252 Сулейманова Асият Шамиловна 4,94  

23 255 Далгатова Аминат Магомедовна 4,94  

12 072 Адилсултанова Максалина  Мовсаровна       4,90  

10 035 Умаханова Аминат Османовна 4,89  

10 036 Керимханова Фатима Шихшеитовна 4,89  

10 050 Омарова Патимат Магомедовна     4,89  

23 243 Абдуразакова Хадижат Магомедкамиловна 4,89  

23 251 Алигамбатова Асият Каримовна 4,89  

1 012 Махмудова Фатима Мирзаевна 4,88  

1 015 Абдулкадырова Амина Магомедовна  4,88 СВО 

1 026 Умарова Залина Гитинавовна  4,88  

16 151 Магомедов Магомедрасул Шамилевич                       4,88 СВО 



16 168 Умарова Саламат Сапиюллаевна 4,88  

19 181 Атаева Марзият Джамалутдиновна 4,88  

19 193 Тазаева Саида Алиевна 4,88  

19 199 Гаджиева Хадижат Магомедовна         4,88  

19 206 Магомедова Азинат Соломангаджиевна 4,88  

22 218 Махтибекова Гюльяна Артуровна 4,88  

16 177 Вахидова Асият Вахидовна                                          4,86  

19 189 Абдулаева Марьям Ахмедовна 4,86  

12 073 Махматова Амина Асхабовна 4,85  

14 104 Джабраилова Патимат Ильясовна 4,85  

1 019 Вагабова Марьям Руслановна                                        4,84 СВО 

10 047 Ахмедова Дженнет Артуровна 4,84  

10 059 Магомедова Гульбика Арсеновна 4,84  

12 061 Сайпуллаев Ахмад Магомедович 4,84  

14 113 Джалалова Марьям Салавутдиновна                     4,83  

14 120 Магомедова Айшат Махачевна                           4,83  

16 165 Акаева Аминат Абсаламовна 4,83  

16 172 Нураева Мадинат Насрутдиновна                          4,83 СВО 

19 207 Бамматова Савдат Надировна 4,83  

22 234 Шихахмедова Алия  Назировна 4,83  

16 170 Шихалиева Абидат Магомедшариповна 4,80  

12 062 Османова Зайнаб Омаровна 4,79  

10 053 Гаджимурадова Мадина Магомедрасуловна 4,78  

12 078 Расулова Азраъ Мурадовна  4,78  

15 129 Умаханова Айзанат Арслановна 4,78  

1 002 Капурова  Фатима  Сейдаровна 4,77  

1 023 Мустафаева Фатима Наибхановна 4,77  

15 144 Ашурова Аида Зайнутдиновна 4,77  

16 152 Малаева Аминат Магомедовна 4,77  

16 157 Абдулаева Хадижат Абдулкаримовна 4,77  

19 185 Уланбиева Маржанат Магомедовна                                 4,77  СВО 

16 171 Билалова Марьям Расуловна 4,75  

19 204 Курбанова Мадина Магомедариповна                   4,75  

10 037 Магомедов Ислам Замирович                                         4,73 СВО 

10 039 Гаджиева Зумурут Магомедовна 4,73  

10 054 Набиева Фатима Шарапутдиновна                             4,73  



22 217 Абдуллаева Умув Абуламовна 4,73  

12 066 Гаджиева Шуанат Магомедовна                        4.73  

1 022 Салатгереева Камила Ибрагимовна 4,72  

14 107 Гасангусейнова Марьям Магомедовна 4,72  

15 149 Гаджиева Патимат Хизриевна 4,72  

10 038 Пайзуллаева Надия Забитовна 4,67  

10 060 Абидова Фатимат Магомедовна                                   4,67  

12 088 Джамалутдинова Алина Алимурадовна                 4,67 СВО 

1 018 Дадаева Дженнет Дадаевна                                        4,66  

15 131 Гасанова Саида Камболатовна                                4,66 СВО 

15 143 Гаджиева Наиля Гаджиевна 4,66  

15 145 Бамматова  Лайла Абзагировна                                 4,66 СВО 

16 175 Магомедова Фатимат Хабибовна                       4,66  

19 208 Арсаналиева Сабина Гаджимуратовна 4,66  

22 231 Амирханова Камила Ибрагимовна                  4,66 СВО 

22 235 Кантиева Эльмира Абакаровна       4,66  

22 236 Газимагомедова Майсарат Абубакаровна 4,63  

12 070 Магомедова Анисат Султанбеговна 4,61  

14 110 Акаева Асият Мамамовна 4,61  

16 167 Нурмагомедова Айшат Нурадиловна 4,61  

19 182 Дадаев Ислам Дагирович 4,61  

19 187 Отарова Дженнет Ильмутдиновна                     4,61  

22 224 Казиева Ильмуханум Шамсутдиновна      4,61  

10 046 Абдулмуслимова  Айзанат  Мурадовна                 4,56  

10 058 Гаджиева Асият Юсуповна 4,56  

14 103 Мамаева Дженнет Гамидовна                                          4,56 СВО 

1 020 Аташева Калимат Мамамовна 4,55  

23 248 Джамалова Айшат Шамиловна 4,55  

23 264 Магомедов Имангазали Магомедович   4,54  

10 048 Магомедова Аминат Алиасхабовна             4,53  

22 211 Камбулатова Хадижат Магомедрасуловна 4,52  

1 003 Мухайдинова  Аминат  Гаджимурадовна 4,50  

10 049 Баширова Дженнет Магомедкамиловна 4,50  

12 087 Далгатова Равхан Заирбековна 4,50  

12 090 Залуева Айшат Залимхановна 4,50  

14 101 Магомедов Магомед Алиевич 4,50  



14 102 Джалалова Дженнет Абдуллаевна                           4,50  

14 112 Амирбекова Зайнап Саидовна                                4,50  

19 192 Рамазанова Хадижат Шамилевна                                  4,50 СВО 

19 201 Акаева Фатима Эльдархановна 4,50  

1 027 Магомедова Патимат Магомедовна  4.50  

12 075 Ичакаева Марьям Хизириевна 4,48  

10 055 Алиева Гуарша Имамутдиновна 4,45  

14 094 Магомедова Нурьяна Магомедовна 4,45  

14 106 Абдулаева Асият Абдурахмановна 4,45  

1 010 Болатова Нурьяна Абу-Бакаровна                                4,44  

1 016 Абдурагимова Надия Маратовна                 4,44 СВО 

1 025 Багаутдинова Айханым Набиюлаевна 4,44  

15 146 Хайрулаева Хадиджа Абдулхамидовна 4,44  

19 194 Идрисова Дженнет Батырбековна 4,44  

22 219 Закарикаев  Хусейн Абасович                               4,44  

22 223 Бийгишиев Бийгиши Имамович 4,44  

23 253 Умаева Хадижат Темирлановна 4,44  

10 051 Алижанова Маликат Мурадовна 4,43  

1 009 Мачилаева Патина Гамзатовна 4,42  

12 069 Махтиева Динара Махтиевна                         4,39  

1 005 Залимханова Марьям Ризвановна 4,38  

1 011 Муталова Шабаги Муталовна                     4,38  

14 111 Бижанова Муслимат Айтберовна 4,38  

15 124 Арсланалиева Аида Гамидовна                               4,38 СВО 

15 126 Исрапилова Ажав Алиевна 4,38  

16 163 Ламазова Хадижат Магомедовна                                 4,38  

16 164 Казиева Юлдуз Магомедрасуловна 4,38  

19 184 Алхасова Насиба Джамаловна                           4,38 СВО    

19 209 Мухудинова Аминат Гаджимурадовна 4,38  

23 261 Устарханова Патимат Абзагировна 4,38  

23 244 Закарьяева Рашия Магомеднабиевна 4,38  

23 265 Магомедова Хадижат Абдулаевна                      4,38  

16 160 Мусаева Сумая Османовна 4,35  

12 083 Джамавова Фатима Ахмедовна 4,34  

14 091 Магомедова Солтанат  Расуловна                                  4,34 СВО 

14 096 Алиева Бурлият Умалатовна 4,34  



14 118 Закарьяева Наиля Эльдаровна 4,33  

15 128 Джамалутдинова Мадина Абдулкадировна 4,33  

15 135 Магомедова Асият Бозигитовна 4,33  

16 158 Батырбекова Нюрьяна Киясбековна                   4,33  

16 162 Гаджиева Айшат Юсуповна         4,33  

19 188 Иманмурзаев Нажмутдин Гаджимурадович 4,33  

22 220 Курбанова Башарат Арсланхановна 4,33  

22 226 Курачев Ганипа Набиевич 4,33  

22 227 Магомедалиева Хафизат Ахмедовна 4,33  

22 230 Сайпутдинова Патимат Муратовна 4,33  

22 233 Джанхуватова Джамиля Муратовна                              4,33 СВО 

12 068 Каирбекова Нурият Алибековна 4,32  

12 071 Гасанова Аминат Назировна 4,32  

19 195 Гусниева Гульнара Махмудовна                                  4,31  

14 119 Болачова Мадина Магомедовна                                  4,30  

15 139 Юсупова Айшат Ильмияминовна                               4,30  

12 063 Чопалаева Дженнет Хайбулаевна                                4,28  

12 064 Мирзоев Гаджимурад Маликович                        4,28  

12 079 Салаватова Асият Салаватовна                     4,28 СВО 

19 190 Ахмедов Абдурахман Базигитович                     4,28 СВО 

14 115 Салахбекова Тотуханым Набиюллаевна                    4,27  

14 116 Хыясбекова Джулиана Мурадовна                                4,27  

15 125 Магамалиева Патимат Крымхановна                       4,27  

23 266 Абдуллаева Динара Магомеддагировна                 4,27 СВО 

27 271 Гаджиева Нурият Шугабутдиновна                         4,27  

19 203 Ахмедова Патимат Шамиловна                          4,27             СВО 

22 237 Темирова Камила Руслановна                                     4,27  

15 132 Гаджиева Фатимат Гасановна                                     4,26  

22 240 Чупалаева Алия Микаиловна                                        4,25  

23 250 Джамурадова Айна Убайтдиновна                              4,25  

12 065 Ганипаева Аида Магомедаминовна                 4,23 СВО 

14 092 Гаджиева Фатимат Далгатовна                                        4,23  

14 100 Мугадов Курбан Магомедбакырович              4,23 СВО   

15 134 Залибекова Лейла Магомедовна           4,23 СВО 

15 136 Абдулвагабова Аминат Магомедрасуловна           4,22  

22 232 Хайбуллаева Зайнаб Руслановна                             4,22  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 247 Дибирова Аминат Магомедовна 4,22  

22 221 Алхасов Айгум Джаватханович                              4,21  

27 276 Османова Марьям Умаровна 4,20  

19 198 Абуева Аминат Джабраиловна                                  4,16 СВО 

15 147 Давудова Аминат Магомедовна                              4,15  

10 034 Магомедалиев Магомедрасул Шамилович            4,12  

14 114 Расулова Патимат Шамильевна                               4,10  

19 196 Сунгурова Апав Расуловна                           4,10  

22 222 Алхасова Айгуль Джаватхановна                           4,10  

19 200 Амирчопанов Магомед Назирович                    4,05  

22 225 Джамалудинова Ажай Идрисовна          4,05  

15 122 Абдурахманова Патимат Арсеновна                              4,04  

12 076 Джамирзаева Самира Расуловна                             4,0  

12 084 Салихова Фатима Айгазиевна                            4,0  

16 169 Усманова Райханат Махачовна                              4,0  

19 205 Абдулахидова Самира Гаирбековна                       3,95  

15 142 Сайпулаева Абидат Магомедкамиловна                     3,94  

16 173 Бекеева Наида Хайбуллаевна                                   3,94  



Специальность: 31.02.01. Лечебное  дело 

На базе основного  общего образования(9 классов)- бюджетная основа 

Срок обучения – 3 года, 10 месяцев. Форма обучения – очная 

 

Группа № дела ФИО 

Средний 

балл 

аттестата/ 

диплома 

 

КВОТА 

4 004 Махмудов Махмуд Артурович                       5,0   СВО 

4 011 Абакарова Амина Гаджимурадовна 5,0  

11 039 Магомедова Камила Хабибулаевна 5,0  

11 040 Хваджаев Рашид Шамилович 5,0  

11 041 Абубакарова Хадижат Руслановна               5,0  

11 047 Кадирагаева Фатима Казимагомедовна 5,0  

11 048  Арсланова Айганат Назировна 5,0  

11 055 Магомедова Самира Изамутдиновна 5,0  

18 066 Хизриева Фирдэвс Рашидовна 5,0  

18 078 Магомедова Фатимат Хабибовна             5,0  

18 079 Курашева Мадина Алибулатовна        5,0  

25 093 Гайдарханова Аида Абдулгамидовна          5,0  

4 022 Гереева Марьям Запировна 4,95  

4 024 Казиева  Кистаман Гусеновна 4,95  

4 026 Гаджиева Шарипат Магомедсалиховна          4,95 СВО 

4 028 Курбанова Амина Рустамовна 4,95  

4 030 Абдулаева Мукминат Абдулаевна 4,95  

11 038 Курамагомедова Фатима Мурадовна 4,95  

25 098 Джанарсланова Юлдуз Умалатовна     4,95  

4 005 Магомедова Джамилят  Хабибовна        4,94  

18 065 Казанатова Хадиджа Рашидбековна 4,94  

18 077 Гаджиева Хадижат Магомедовна 4,94  

4 020 Баринова Ярханат Зубаировна 4,89  

4 023 Мужаидова Марьям Магомедовна 4,89  

11 033 Казанбиева Марьям Арслановна 4,85  

4 007 Ахмедова Ирайганат Алиевна 4,84  

4 006 Адильханов Рашид Адильханович                    4,83 СВО 



4 001 Махадалаева Марзият Мурадовна 4,80  

11 057 Джапарова Лайла Ахмедовна                      4,77  

18 069 Уланбиева Маржанат Магомедовна                4,77 СВО 

18 075 Курбанова Мадина Магомедариповна                4,75  

11 035 Бийболатов Магомедрасул Гаджиевич            4,74 СВО 

4 008 Дадаева Дженнет Дадаевна                                    4,66  

11 053 Адинанов Азамат Маратович 4,66  

18 072 Азизова Хадижат Сиражутдиновна 4,66  

18 074 Гусейнов Адам Шамилович                                4,66 СВО 

25 099 Абдурахманова Арафат Магомедовна     4,66  

25 094 Айгубакова Халимат Айгубаковна 4,65  

4 025 Алиев Загир Рашидханович 4,62  

11 037  Ахмедова Хадижат  Абдуллаевна                    4,62 СВО 

11 043  Абдурахманова Хадижат Магомедовна 4,62  

11 056 Алиева Джамиля Садрутдиновна                     4,61  

18 062 Мамаев Гусейн Заирович 4,61  

18 064 Шамилова Дженнет  Наурбиевна                        4,61 СВО 

18 071 Отарова Дженнет Ильмутдиновна       4,61  

4 013 Ахмедова Амина Ибрагимовна 4,55  

18 086 Джамалова Айшат Шамиловна   4,55  

4 021 Гасанова Хаписат Загидбековна 4,53  

4 010 Магдиева Маликат Абдулаевна                         4,50  
11 050 Амирбекова Зайнап Саидовна                              4,50  

18 067 Шамсудинова Зайнаб Шамсудиновна 4,50  

11 031 Магомедова Айшат Камиловна 4,45  

11 036 Хасболатова Айнара Закарьяевна                  4,45  

18 076 Закарикаев Хусейн Абасович                        4,44  

25 095 Бектемирова Аминат Гайдарбековна 4,44  

4 014 Гамзатова Зарема Саидовна                          4,39 СВО 
11 049 Мурзаева Милана Маратовна 4,38  

18 068 Алхасова Насиба Джамаловна                      4,38 СВО 

18 089 Абдулаева Аминат Шамилевна                 4,36  

11 058 Батырбекова Нюрьяна Киясбековна     4,33  

18 061 Садаева Напизат Гаджимурадовна               4,33  

25 096 Насрутдинова Аминат Зайнутдиновна               4,31 СВО 

11 032 Хузайматов Мухаммад Гамзатович                  4,28  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 042 Гамидова Амина Гебековна                            4,28  

4 017 Юсупов Ибрагим Магомедович                      4,05  

11 059 Супиянов Хайбулла Сапиюллаевич                   4,05 СВО 

4 015 Чериев Ислам Арсенович                                      4,0 СВО 

18 085 Казимагомедов Саид Магомедкамилович        3,94 СВО 

11 045 Нажмутдинов Рамазан Карамутдинович   3,85 СВО 

4 029 Сайпуллаев Даниял Якубович                          3,73  СВО 



Специальность: 31.02.02.  Акушерское дело 

На базе основного общего образования(9 классов)- бюджетная основа 

Срок обучения – 3 года, 6 месяцев. Форма обучения – очная 
 

Груп

па 

№ 

дела 
ФИО 

Средний балл аттестата/ 

диплома 

    

КВОТА 

3 002 Хабибова Умалькусум Алихановна 5,0  

3 004 Абдуллаева Зада Магомедовна                5,0  

3 008 Крымханова Нургиз Исламовна 4,95  

3 003 Гусенова Таибат Хаджимурадовна              4,89  

3 007 Хизриева Эльмира Руслановна                         4,85 СВО 

3 005 Курбанмагомедова Айшат Руслановна 4,67  

3 015 Бамматова Лайла Абзагировна             4,66  СВО 

3 027 Найманова Саййида Равильевна 4,65  

3 006 Увайсова Загра Исламовна 4,60  

3 010 Магомедова Абидат Магомедовна               4,60 СВО 

3 012 Умалатова Хадижат Магомедзапировна 4,53  

3 018 Биякаева Дженет Шапиевна 4,50  

3 030 Алескендерова Зайнаб Магомедовна 4,44  

3 009 Кутбудинова Хадижат Ахмедовна  4,38  

3 014 Омарасхабова Патасултан Муслимовна 4,38  

3 016 Абдулмуслимова Меседо Абдулккагаровна  4,36 СВО 

3 025 Абдулаева Аминат Шамилевна                                         4,36  

3 026 Валиева Лайля Зайирбековна 4,33  

3 029 Гаджиева Нурият Шугабутдиновна    4,27  

3 020 Омарова Патимат Ибрагимовна 4,22  

3 021 Омарова Патимат Магомедовна 4,21  

3 013 Алякаева Залина Магомедовна  4,20  

3 017 Рабаданова Мадина Магомедовна 4,05  

3 011 Абдурахманова Нажабат Абдулазизовна 4,0  

3 023 Шихова Зарипат Абдулмуталимовна               3,38 СВО 

 



 

Ранжированные списки поступающих, успешно прошедших вступительные испытания, которые  

могут рассматриваться к зачислению на места по договорам об оказании платных 

образовательных  услуг по программам среднего профессионального образования 
 

 

Специальность: 34.02.01. Сестринское дело 

На базе основного  общего образования(9 классов)- внебюджетная основа 

Срок обучения 2 года, 10 месяцев. Форма обучения – очная 
 

 

Группа № дела ФИО 

Средний балл 

аттестата/ 

диплома 

 

     17 075 Тажудинова Патина Тажудиновна                5,0  

21 095 Гасанов Арсанали Русланович 5,0  

2 022 Магомедова Шуайнат Магомедовна 4,95  

17 077 Батырбекова Аминат Шамиловна        4,94  

13 036 Ахмедова Амина Магомедовна 4,89  

17 070 Вахидова Асият Вахидовна                                  4,86  

13 053 Загирова Фатима Заурбековна 4,83  

2 013 Нурутдинова Саида Ильясовна 4,78  

2 026 Набиева Фатима Шарапутдиновна                   4,73  

17 076 Гаджиева Хадижа Шамиловна 4,70  

13 031 Абакарова Патимат Арсланбековна  4,67       

13 035 Джамалутдинова Алина  Алимурадовна                 4,67     

21 111 Курбанова Гульнара Ахмедовна 4,66  

17 073 Исаева Хава Гасановна 4,65  

2 004 Изиева Нурьяна Алиевна 4,61  

      17 086 Гапурова Азра Алиевна 4,60  

2 020 Давудова Асият Гусеновна 4,58  

2 015 Чопанова Хайбат Ахмедхановна 4,56  

2 007 Асадуллаева Марьям Абдуллаевна 4,55  



26 127 Магомедов Имангазали Магомедович        4,54  

13 059 Магомедова Баху Магомедовна 4,50  

26 129 Атаева Хадижа Нурбековна 4,50  

2 023 Шихамирова Эльвира Османовна 4,48  

17 064 Тажутдинова Патимат Хаджимуратовна 4,44  

21 118 Гаджиева Амина Гаджиевна 4,44  

13 058 Алисултанова Зулайхат Абдулаевна 4,38  

17 062 Ламазова Хадижат Магомедовна                4,38  

17 078 Ханакаева Месей Гаджиевна 4,38  

13 046 Чопалаева Айша Руслановна 4,36  

2 027 Курахова Хадижат Ахмедовна 4,34  

13 060 Койчакаев Бийарслан Уллубиевич 4,33  

21 110 Манапова Аминат Сайбудиновна               4,33  

      17 082 Гусниева Гульнара Махмудовна                       4,31  

21 113 Салахбекова Саида Айнутдиновна 4,31  

28 154 Болачова Мадина Магомедовна                        4,30  

28 164 Юсупова Айшат Ильмияминовна                   4,30  

26 145 Мирзоев Гаджимурад Маликович                     4,28  

28 155 Салаватова Асият Салаватовна             4,28 СВО 

26 128 Чопалаева Дженнет Хайбулаевна                          4,28  

13 032 Халатова Хадижат Айнутдиновна 4,27  

13 042 Хыясбекова Джулиана Мурадовна                         4,27  

13 043 Салахбекова Тотуханым Набиюллаевна           4,27  

17 065 Хваджакова Хадижат Тагировна 4,27  

      17 080 Гаджиева Эльмира Муратовна 4,27  

21 103 Герейбекова Рагимат Илиясовна 4,27  

26 137 Темирова Камила Руслановна                                4,27  

26 142 Исламова Фатима Арсланалиевна 4,27  

26 146 Хайбулаева Ажай Госейновна                      4,27  

28 158 Абдуллаева Динара Магомеддагировна       4,27 СВО 

28 160 Магамалиева Патимат Крымхановна                     4,27  

13 054 Магомедова Марият Абдулзагировна 4,26  

21 091 Ичакаева  Марьям Эльдаровна 4,26  



21 100 Алиева Патимат Каримулаевна                   4,26  

26 140 Гаджиева Фатимат Гасановна                             4,26  

21 108 Чупалаева Алия Микаиловна                                  4,25  

28 157 Джамурадова Айна Убайтдиновна                        4,25  

13 037 Гаджиева Фатимат  Далгатовна                           4,23  

13 048  Алыпкачева Айбике Руслановна 4,23  

26 139 Ганипаева Аида Магомедаминовна                 4,23 СВО 

26 149 Залибекова Лейла Магомедовна                       4,23 СВО 

2 011 Магомедова Барият Магомедгаджиевна       4,22  

21 106 Хайбуллаева Зайнаб Руслановна                          4,22  

21 115 Дибирова Аминат Магомедовна 4,22  

28 161 Магомедова Аминат Магомедовна                4,22  

26 143 Мугадов Курбан Магомедбакырович             4,22  

26 144 Абдулвагабова Аминат Магомедрасуловна   4,22  

26 134 Алхасов Айгум Джаватханович                 4,21  

13 033 Шираева Залина Арсеновна 4,20  

21 109 Батыргишиева Бурлият Хизриевна 4,20  

13 041 Магомедова Дженнет Далгатовна 4,16  

28 163 Абуева Аминат Джабраиловна                  4,16 СВО 

      17 088 Курбанова Юлдуз Илмияминовна 4,16  

      17 089 Абдулгапурова Патимат Абдулгапуровна     4,16 СВО 

13 055 Давудова Аминат Магомедовна           4,15  

21 098 Багавдинова Аминат Запировна 4,15  

2 018 Магомедалиев Магомедрасул Шамилович    4,12  

13 038 Каирбекова Салимат Атаимовна 4,12  

13 045 Алибекова Пахай Маратовна 4,11  

26 148 Абдурахманова Бурлият Дадаевна         4,11  

21 096 Магомедсаидова Мадина Абдурахмановна 4,11  

26 133 Алхасова Айгуль Джаватхановна                 4,10  

2 003 Гаджимурадова Дженнет Махмудовна 4,10  

      17 083 Сунгурова Апав Расуловна                         4,10  

      28 151 Расулова Патимат Шамильевна                      4,10  

2 010 Магомедова Нуцалай Муртазалиевна         4,05  

13 044 Абдурахманова Патимат Арсеновна     4,05  



17 072 Балавова Диана Гасановна 4,05  

      17 081 Мугутдинова Амина Тамерлановна 4,05  

      17 087 Амирчопанов Магомед Назирович          4,05  

21 101 Джамалудинова Ажай Идрисовна           4,05  

13 034 Джамирзаева Самира Расуловна                 4,0  

17 066 Усманова Райханат Махачовна                         4,0  

21 097 Магомедсаидова Муздалифа Абдурахмановна 4,0  

26 123 Салихова Фатима Айгазиевна                       4,0  

26 125 Гереев Абдулхалик Апендиевич 4,0  

21 099 Абдулахидова Самира Гаирбековна                    3,95  

2 014 Эльдарбегов Ислам Ахмедович 3.95  

2 008 Шираева Айшат Казбековна 3,94  

2 009 Бадрутдинова Марьям Казимовна 3,94  

13 040 Сайпулаева Абидат Магомедкамиловна             3,94  

13 057 Фаталиева Аида Тулпархановна 3,94  

17 067 Бекеева Наида Хайбуллаевна                                3,94  

21 093 Гасанов Арсланали Гамидович  3,94  

2 030 Алиханова Жарият Каирбековна 3,89  

21 105 Бийсолтанова Гульяна Абдуллаевна           3,88  

28 156 Маликова Марьям Эльдаровна 3,88  

13 052 Алисултанов Гусен Баширович         3,83  

21 117 Ильясгаджиев Абзагир Камилович 3,83  

21 094 Тумалаев Омар Тумалаевич 3,81  

13 050 Абсолтанова Айшат Шамилевна               3,77  

17 061 Гамзатова Зулайхат Гаджимурадовна 3,77  

26 131 Рамазанова Марьям Ибрагимовна 3,77  

2 019 Махмудов Ислам Микаилович 3,75  

26 130 Атаев Адильбек Нурбекович 3,73  

2 006 Джахбарова Максалина Магомедовна 3,72  

2 012 Салимгереев Карим Измитдинович 3,66  

21 102 Баламагомедова Фатима Башировна 3,66  

21 119 Казавова Амина Максудовна 3,66  

      17 090 Атавова Зумуруд Рашидовна                     3,61  

26 132 Ахмедова Асият Абдурахмановна 3,57  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 047 Минтемирова Иман Эльдаровна 3,55  

2 002 Солтанахмедова Рабият Хасаевна               3,52  

17 079 Сунгуров Загид Мурадович                           3,38  

21 104 Алисолтанов Аюб Исламович                      3,36  

26 135 Ахмедова Патимат Абдурахмановна            3,35  

17 068 Изиев Мавлет Пайзитдинович                         3,33  



Специальность: 31.02.01. Лечебное  дело 

На базе основного  общего образования(9 классов)-  внебюджетная основа 

Срок обучения – 3 года, 10 месяцев. Форма обучения – очная 

 

Группа № дела ФИО 

Средний 

балл 

аттестата/ 

диплома 

 

КВОТА 

5 022 Манатова Умукусум Муслимовна 5,0  
5 023 Халимбекова Аминат Рустамовна 4,95  
20 035 Джанарсланова Юлдуз Умалатовна               4,95  
20 054 Валиева Хадижат Абдулаевна 4,89  
5 012 Магомедова Патимат Магомедовна             26.05.08г. 4,78  
5 015 Гушиев Заур Шамсутдинович 4,67  
5 025 Тажутдинова Патимат Хаджимуратовна 4,44  
5 029 Зулкарнаев Магомедрасул Исламович 4,44  
20 060 Бектемирова Аминат Гайдарбековна 4,44  
20 032 Гаджиева Анагиз  Биймагомедовна 4,40  
20 061 Мурзаева Милана Маратовна 4,38  
20 043 Садаева Напизат Гаджимурадовна           4,33  
20 053 Насрутдинова Аминат Зайнутдиновна               4,31 СВО 

5 030 Хузайматов Мухаммад Гамзатович         4,28  
20 057 Гамидова Амина Гебековна                         4,28  
20 055 Хайбулаева Ажай Госейновна                      4,27  
20 036 Алиева Патимат  Каримулаевна           4,26  

5 006 Магомедова Барият Магомедгаджиевна   4,22  
20 033 Казакбиева Саният Закарьяевна 4,22  
20 045 Магомедова Аминат Магомедовна           4,22  
20 042 Магомедова Патимат Тажудиновна 4,21  
5 018 Абдурахманова Бурлият Дадаевна   4,11  

5 005 Магомедова Нуцалай Муртазалиевна     4,05  

5 009 Юсупов Ибрагим Магомедович                     4,05  
5 024 Супиянов Хайбулла Сапиюллаевич               4,05  СВО 

5 016 Чериев Ислам Арсенович                                  4,0 СВО 



 

 

 

 

 

 

5 003 Гамзатов Ахмед Гереевич 3,95  
20 041 Казимагомедов Саид Магомедкамилович     3,94 СВО 

5 014 Нажмутдинов Рамазан Карамутдинович  3,85 СВО 
5 020 Алисултанов Гусен Баширович           3,83  
5 019 Абсолтанова Айшат Шамилевна        3,77  

5 011 Сайпуллаев Даниял Якубович         3,73 СВО 

5 008 Магомедов Магомед Запирович 3,72  
20 047 Чопаев Темирлан Шагабутдинович                 3,72  


